退職後福利  531   453

合計  $17,711   $16,037

八、質抵押之資產

   本公司之資產提供擔保明細如下：

項目  112年12月31日  111年12月31日  擔保用途

應收票據淨額

$970,252  $1,374,861

 銀行長、短期借款及應
付商業本票之副擔保

受限制活期存款(註)
$27,129  $34,591

 銀行長、短期借款之加

強擔保

   註：表列「其他金融資產-流動」項下。

九、重大或有負債及未認列之合約承諾：無。

十、重大之災害損失：無。

十一、重大之期後事項：

(一)本公司為償還金融機構短期借款暨充實中期營運資金，於民國 113 年 1 月 29 日經

董事會決議通過項第一商業銀行等聯合授信銀行團辦理總額度為 2,000,000 仟元

之聯合授信案。

(二)本公司於民國 113 年 3月 26 日經董事會決議擬對子公司怡和國際能源股份有限公

司辦理現金增資發行新股，增資總金額為 100,000 仟元。

(三)本公司於民國 113 年 3月 26 日經董事會決議參與中佳能源開發股份有限公司現金

增資發行新股，預計以 12,298 仟元認購新股 1,229 仟股。

(四)本公司於民國 113 年 3 月 26 日經董事會決議通過民國 112 年度盈餘分配案，請參

閱附註六(十二)。

～40～

十二、其他

(一)本公司為開發及申設苗栗縣西湖鄉地面型太陽光電發電系統建置案，與「騰昕科

技股份有限公司」(以下稱「騰昕科技公司」)簽訂委託開發合約，由騰昕科技公

司協助本專案土地開發、土地變更及申設手續等，合約總價款 455,000 仟元。本

公司已預先支付合約價款 135,819 仟元，帳列「預付設備款」項下。

(二)本公司為開發及申設臺南市白河區地面型太陽光電發電系統建置案，與「弘暘綠

能科技有限公司」(以下稱「弘暘綠能科技公司」)簽訂委託開發合約，由弘暘綠

能科技公司協助本專案土地變更及申設手續等，合約總價款 100,000 仟元。本公

司已預先支付合約價款 30,000 仟元，帳列「預付設備款」項下。

(三)財務報表重編之理由及影響：

   本公司之子公司怡和國際能源股份有限公司及孫公司怡和綠能股份有限公司

因重新評估部分工程合約之完成程度、售電收入之認列及其有關資產開始提列折

舊之時點，並重編其民國 111 年度財務報表，本公司據其重編後民國 111 年度財

務報表重新評估帳列採用權益法之投資之金額，而予以重編民國 111 年度個體財

務報表。

上述重編對民國111年度個體財務報表之影響如下

  重編前  重編後  影響金額

採用權益法之投資  $296,346   $295,438   $(908)

未分配盈餘  15,110   14,202   (908)

採用權益法認列之

子公司、關聯企業

及合資損益之份額

36,154   25,313   (10,841)

～41～

十三、附註揭露事項

   (一)重大交易事項相關資訊

   1.資金貸與他人：

 單位：新台幣仟元

編

號

貸出資金

之公司
貸與對象 往來項目

是否

為關

係人

本期最高

金額
期末餘額

實際動

支金額

利率

區間

資金貸

與性質

往來業

務金額

有短期融

通資金必

要之原因

提列備

抵呆帳

金額

擔保品 對個別對象

資金貸與限

額(註一)

資金貸與總

限額(註一) 名稱 價值

0
怡和國際

股份有限

公司

怡和國際

能源股份

有限公司

其他應收

款-關係人
是 $160,000 $160,000 $- 2.5%

短期融

通資金

之必要

$-

支應興建

電廠所需

資金

$- 無 $- $252,249 $504,499

0
怡和國際

股份有限

公司

怡和綠能

股份有限

公司

其他應收

款-關係人
是 $70,000 $70,000 $- 2.5%

短期融

通資金

之必要

$-

支應興建

電廠所需

資金

$- 無 $- $252,249 $504,499

0
怡和國際

股份有限

公司

怡和光能科

技股份有限

公司

其他應收